
р о с с и й с к а я  ф е  д е р а  ц и  я

АМ УРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы  И Д Ы  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ f  С'/. <££>/6 № /£______

г.Тында

О реорганизации муниципальных 
дошкольных образовательных 
бюджетных учреждений путем 
присоединения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», от 
24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», постановлением Мэра города Тынды от 01.10.2010 г. №2454 
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», заключением об 
оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития 
ребенка - Детский сад №12 «Непоседы» города Тынды Амурской области 
путем присоединения к нему муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения «Детский сад №9 «Улыбка» 
города Тынды Амурской области и в целях оптимизации кадровых, 
материально-технических, организационно-методических средств,
направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, 
п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное 
бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - Детский сад №12 
«Непоседы» города Тынды Амурской области путем присоединения к нему 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
«Детский сад №9 «Улыбка» города Тынды Амурской области.

2. Учредителем реорганизуемых муниципальных дошкольных 
образовательных бюджетных учреждений является муниципальное 
образование город Тында. Функции и полномочия учредителя осуществляет



Администрация города Тынды в лице Управления образования 
Администрации города Тынды.

3. Установить, что муниципальное дошкольное образовательное 
бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - Детский сад №12 
«Непоседы» города Тынды Амурской области является правопреемником по 
всем правам и обязанностям присоединяемого к нему муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад №9 
«Улыбка» города Тынды Амурской области».

4. Установить срок реорганизации муниципальных дошкольных 
образовательных бюджетных учреждений «Центр развития ребенка - 
Детский сад №12 «Непоседы» города Тынды Амурской области и «Детский 
сад №9 «Улыбка» города Тынды Амурской области до 15 апреля 2015 
года.

5. Финансовое обеспечение мероприятий по реорганизации 
муниципальных образовательных учреждений осуществлять за счет средств 
городского бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством 
Российской Федерации.

6. Считать муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Центр развития ребенка - Детский сад №12 «Непоседы» города 
Тынды Амурской области реорганизованным с момента внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о прекращении 
деятельности присоединенного юридического лица: муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад №9 
«Улыбка» города Тынды Амурской области.

7. Управлению образованию Администрации города Тынды (начальник 
Управления образования В. М. Прилепская):

7.1. Разработать и утвердить план мероприятий по реорганизации 
муниципальных дошкольных образовательных бюджетных учреждений 
«Центр развития ребенка - Детский сад №12 «Непоседы» города Тынды 
Амурской области и «Детский сад №9 «Улыбка» города Тынды Амурской 
области.

7.2. Создать комиссию по реорганизации муниципальных дошкольных 
образовательных бюджетных учреждений «Центр развития ребенка - 
Детский сад №12 «Непоседы» города Тынды Амурской области и «Детский 
сад №9 «Улыбка» города Тынды Амурской области.

7.3. Ознакомить работников реорганизуемых образовательных 
учреждений с настоящим постановлением в срок до 01 февраля 2015 г.

8. Комитету по управлению муниципальным имуществом
Администрации города Тынды (Кесова Н. А.):

8.1. Совместно с Управлением образования Администрации города 
Тынды утвердить передаточный акт муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения «Детский сад №9 «Улыбка» 
города Тынды Амурской области.

8.2. Закрепить имущество муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения «Детский сад №9 «Улыбка» 
города Тынды Амурской области за муниципальным дошкольным



образовательным бюджетным учреждением «Центр развития ребенка - 
Детский сад №12 «Непоседы» города Тынды Амурской области.

9. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по социальной политике 
О.В.Лоцман.

 ?

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города Тынды >  ' " - С. С. Гуляев




